
A Grundgebühr

Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 00 Grundgebühr: monatliche Berechnung an die Kommunen über den

Einwohnermaßstab (Stand: 30.06.2022) 15,70 € / EW * a

B Anlieferung an den Sortier- und Umladeanlagen Erwitte und Werl

Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 01 Abfälle, die im Rahmen der gemeindlichen Entsorgung der Haushalte angeliefert

werden (Hausmüll aus kommunaler Sammlung, Umleerbehälter bis 1.100 l )

.-Abf.-Schl.-Nr.: 20 03 01 - 165,00 € / t

    mindestens jedoch 18,00 € / Anlieferung

Tarif 02 sperrige Abfälle, die im Rahmen der gemeindlichen Entsorgung der

Haushalte angeliefert werden (Sperrmüll aus kommunaler Sammlung)

.- Abf.-Schl.-Nr.: 20 03 07 -  165,00 € / t

    mindestens jedoch 18,00 € / Anlieferung

Tarif 03 Einzelanlieferung von Abfällen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.: 17 09 04, 20 01 38, 20 01 39, 20 01 40, 20 03 07

bei Anlieferungen 

178,00 € / t

    mindestens jedoch 24,00 € / Anlieferung *

18,00 € / Anlieferung *

c) in einem PKW mit Standardkofferraum bis ca. 500 Liter 12,00 € / Anlieferung *

d) von Kleinmengen bis 150 Liter 6,00 € / Anlieferung 

Tarif 07 Altreifen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.: 16 01 03 -  

Pkw- und Kradreifen < 20 Zoll (max. 12 Stück) 6,00 € / Stück

C Anlieferung an den Wertstoffhöfen Geseke und Lippstadt
Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 03 Einzelanlieferung von Abfällen aus privaten Haushaltungen
(Sperrmüll vermischt mit Altholz, Kunststoffen und Metallen; gemischte Bau- und Abbruchabfälle)

.- Abf.-Schl.-Nr.: 17 09 04, 20 01 38, 20 01 39, 20 01 40, 20 03 07

bei Anlieferungen

178,00 € / t
    mindestens jedoch 24,00 € / Anlieferung *

18,00 € / Anlieferung *

c) in einem PKW mit Standardkofferraum bis ca. 500 Liter 12,00 € / Anlieferung *

d) von Kleinmengen bis 150 Liter 6,00 € / Anlieferung 

*** Ladefläche größer als 2 m², Anhänger mit Aufbau bzw. Ladebordwand höher als 40 cm

(Sperrmüll vermischt mit Altholz, Kunststoffen und Metallen, gemischte Bau- und Abbruchabfälle)

   * Abweichend von der Zuordnung der Anlieferung, die in den Buchstaben a, c und d festgelegt ist, darf die Abrechnung nach einem anderen Buchstaben

     des Tarifes mit günstigerer Gebühr erfolgen, wenn für das Betriebspersonal ersichtlich ist, dass nicht mehr gebührenpflichtige Abfälle geladen wurden,

     als es der Gebührenpauschale unter dem anderen Buchstaben entspricht.

 ** Anhängerladefläche max. 2 m², Anhänger ohne Aufbau, Ladebordwand bis 40 cm Höhe

Gebührentarif
gültig ab 01. Januar 2024

*** Ladefläche größer als 2 m², Anhänger mit Aufbau bzw. Ladebordwand höher als 40 cm

b) in einem PKW mit erweitertem Kofferraum bis ca. 800 Liter oder PKW 

    mit Kleinanhänger bis ca. 800 Liter **

a) in einem PKW mit erweitertem Kofferraum mit mehr als 800 Liter, andere

    Fahrzeuge oder PKW mit Anhänger mit mehr als 800 Liter Ladevolumen ***

 ** Anhängerladefläche max. 2 m², Anhänger ohne Aufbau, Ladebordwand bis 40 cm Höhe

   * Abweichend von der Zuordnung der Anlieferung, die in den Buchstaben a, c und d festgelegt ist, darf die Abrechnung nach einem anderen Buchstaben

     des Tarifes mit günstigerer Gebühr erfolgen, wenn für das Betriebspersonal ersichtlich ist, dass nicht mehr gebührenpflichtige Abfälle geladen wurden,

     als es der Gebührenpauschale unter dem anderen Buchstaben entspricht.

zur Gebührensatzung über die öffentliche Abfallentsorgung des Kreises Soest

a) in einem PKW mit erweitertem Kofferraum mit mehr als 800 Liter, andere

    Fahrzeuge oder PKW mit Anhänger mit mehr als 800 Liter Ladevolumen ***

b) in einem PKW mit erweitertem Kofferraum bis ca. 800 Liter oder PKW 

    mit Kleinanhänger bis ca. 800 Liter **
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Tarif 07 Altreifen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.: 16 01 03 -  

Pkw- und Kradreifen < 20 Zoll (max. 12 Stück) 6,00 € / Stück

Tarif 32 Garten- und Parkabfälle aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.:  20 02 01 -

a) Anlieferung von Garten- und Parkabfällen 49,00 € / t

   mindestens jedoch 6,00 € / Anlieferung

b) Anlieferung von Kleinmengen bis 150 Liter 3,00 € / Anlieferung

D Abfälle vom kommunalen Wertstoffhof Soest ***
Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 09 Sperrmüll einschl. Altholzanteil, Pkw-Reifen

.- Abf.-Schl.-Nr.:  20 03 07, 16 01 03  - 165,00 € / t

Tarif 43 Bauschuttgemische, Flachglas

.- Abf.-Schl.-Nr.:  17 01 07, 20 01 02 - 42,84 € / t

*** Die Anliefer- / Übernahmestelle wird im Hinblick auf den aktuellen Verwertungsweg für die jeweilige Abfallart im Einzelfall festgelegt.

E Anlieferung am Kompostwerk Anröchte / an der Kompostierungsanlage Werl
Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 31 Bioabfall aus kommunaler Sammlung, der im Rahmen der

gemeindlichen Entsorgung der Haushalte angeliefert wird

.- Abf.-Schl.-Nr.:  20 01 08, 20 02 01 - 95,00 € / t
   mindestens jedoch 12,00 € / Anlieferung

Tarif 32 Garten- und Parkabfällen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.:   20 02 01  -

a) Anlieferung von Garten- und Parkabfällen 49,00 € / t

   mindestens jedoch 6,00 € / Anlieferung

b) Anlieferung von Kleinmengen bis 150 Liter 3,00 € / Anlieferung

F Anlieferung an der Kompostierungsanlage Soest
Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 31 Bioabfall aus kommunaler Sammlung, der im Rahmen der

gemeindlichen Entsorgung der Haushalte angeliefert wird

.- Abf.-Schl.-Nr.:  20 01 08, 20 02 01 - 95,00 € / t
   mindestens jedoch 12,00 € / Anlieferung

Tarif 32 Garten- und Parkabfällen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.:   20 02 01  -

a) Anlieferung von Garten- und Parkabfällen 49,00 € / t

   mindestens jedoch 6,00 € / Anlieferung

b) Anlieferung von Kleinmengen bis 150 Liter 3,00 € / Anlieferung

G Separate Systeme
Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 20 Pauschale für Sonderentsorgungssysteme
(Schadstoffe aus Haushaltungen, Elektro- und Elektronikaltgeräte und Altpapier)

monatliche Berechnung über den Einwohnermaßstab; Stand: 30.06.2021

Hinweis zu sämtlichen Tarifen dieser Gebührenübersicht:

Aufgrund eichrechtlicher Vorgaben darf an den Anlagen erst ab einer Anliefermenge von 200 kg nach dem ermittelten 

Gewicht abgerechnet werden. Bei Mengen unter 200 kg erfolgt die Abrechnung daher mit der jeweils festgelegten 

Mindestpauschale je Anlieferung.

0,00 € / EW * a
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H Gebührentarife bei Ausfall der Waage (§ 2 Abs. 5 Abfallgebührensatzung)
Nr. Gegenstand Gebühr

Tarif 01 Abfälle, die im Rahmen der gemeindlichen Entsorgung der Haushalte angeliefert

werden (Hausmüll aus kommunaler Sammlung, Umleerbehälter bis 1.100l)

.-Abf.-Schl.-Nr.: 20 03 01 - 74,25 € / m³

    mindestens jedoch 18,00 € / Anlieferung

Tarif 02 sperrige Abfälle, die im Rahmen der gemeindlichen Entsorgung der

Haushalte angeliefert werden (Sperrmüll aus kommunaler Sammlung)

.- Abf.-Schl.-Nr.: 20 03 07 -  49,50 € / m³

    mindestens jedoch 18,00 € / Anlieferung

Tarif 03 Einzelanlieferung von Abfällen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.: 17 09 04, 20 01 38, 20 01 39, 20 01 40, 20 03 07

bei Anlieferungen 

53,40 € / m³

    mindestens jedoch 24,00 € / Anlieferung *

Tarif 09 Sperrmüll einschl. Altholzanteil, Pkw-Reifen

.- Abf.-Schl.-Nr.:  20 03 07, 16 01 03  - 49,50 € / m³

Tarif 31 Bioabfall aus kommunaler Sammlung, der im Rahmen der

gemeindlichen Entsorgung der Haushalte angeliefert wird

.- Abf.-Schl.-Nr.:  20 01 08, 20 02 01 - 47,50 € / m³
   mindestens jedoch 12,00 € / Anlieferung

Tarif 32 Garten- und Parkabfällen aus privaten Haushaltungen

.- Abf.-Schl.-Nr.:   20 02 01  -

Anlieferung von Garten- und Parkabfällen 7,35 € / m³

   mindestens jedoch 6,00 € / Anlieferung

Tarif 43 Bauschuttgemische, Flachglas

.- Abf.-Schl.-Nr.:  17 01 07, 20 01 02 - 64,26 € / m³

Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft  und ersetzt die Satzung vom 01.01.2023 .

Aufgrund eichrechtlicher Vorgaben darf an den Anlagen erst ab einer Anliefermenge von 200 kg nach dem ermittelten 

Gewicht abgerechnet werden. Bei Mengen unter 200 kg erfolgt die Abrechnung daher mit der jeweils festgelegten 

Mindestpauschale je Anlieferung.

(Sperrmüll vermischt mit Altholz, Kunststoffen und Metallen, gemischte Bau- und Abbruchabfälle

a) in einem PKW mit erweitertem Kofferraum mit mehr als 800 Liter, andere

    Fahrzeuge oder PKW mit Anhänger mit mehr als 800 Liter Ladevolumen ***

Hinweis zu sämtlichen Tarifen dieser Gebührenübersicht:

Gebührentarif zur Gebührensatzung über die öffentliche Abfallentsorgung des Kreises Soest 2024 3  von  3


